Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200152

152

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2020
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,

nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, através da
Comissão Permanente de Licitação, que a Concorrência Pública nº 11/2020, cujo objeto é:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"Pavimentação, drenagem sinalização horizontal e vertical, calcada com acesso pne no
distrito vetorasso e nas principais avenidas do micro distrito da vila operária e no distrito
industrial razia, neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação
técnica, anexo ao edital", fica prorrogada a data de abertura dos envelopes para o dia
15/06/2020, às 09:00 horas, na sala de licitações desta prefeitura, localizada a Av. Duque
De Caxias, 1.000, Vila Aurora.

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2020
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,

nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados
que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em epígrafe às 14:00
horas do dia 15 (quinze) de junho de 2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de
Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os Documentos De
Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"Pavimentação e drenagem localizado no parque universitário, Maria Vetorasso I, Carlos
Bezerra II e Duplicação Da Fernando Correa Da Costa, Neste Município, conforme projeto
básico e justificativa de qualificação técnica anexo ao edital". Os interessados poderão
retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020

OBJETO: Contratação de 01 (um) Clínico Geral; para prestar Serviços Unidade de Saúde
(PSF I E EVENTUAL PLANTÕES NO HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT", por um
período de 12 (doze) meses; Cumprindo uma carga horária de 40 horas semanais.
CONTRATADA: RIDRES DE OLIVEIRA NOVATO CNPJ: 36.751.773/0001-57. PERÍODO:
04/05/2020 à 04/05/2021.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

Ata de Registro de Preços Nº. 014/2019 - BARRA DO GARÇAS - MT
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Salto do Céu/MT, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO à Ata de Registro de Preços Nº. 014/2019,
proveniente do Pregão Eletrônico nº. 014/2019, realizado pela Prefeitura de Barra do
Garças/MT.

Salto do Céu-MT, 8 de Maio de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

"Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de transportes de
encomendas e passagens terrestres de Salto do Céu a Cuiabá e vice-versa, para diversas
secretarias deste município"; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I
deste Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO: A Prefeitura de
Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados,
cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado a empresa F.
CHICO & CIA LTDA CNPJ: 03.039.776/0001-03, vencedora de todos os itens deste certame,
sendo: ITEM 01 DE R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais); ITEM 02 DE R$
14.000,00 (catorze mil reais); ITEM 03 DE R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); ITEM 04 DE R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais); perfazendo um valor total de todos os itens em R$
410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). A relação e valor unitário de cada item estão
relacionados na proposta, anexa ao procedimento, e em Ata de Registro de Preços.
Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 30 de Abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2020
O Município de Santo Afonso, estado de Mato Grossso por meio do Pregoeiro

Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM TIPO TRUCK CHASSI DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
CAÇAMBA BASCULANTE 12M3, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SEC. DE
AGRICULTURA. A realização do certame está previsto para o dia 22 de Maio de 2020, às
10h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Santo Afonso setor de Licitação, nos dias úteis das 07h às 13h00
(horário local), ou pelo site do município, www.santoafonso.mt.gov.br. E gratuitamente
através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes
sites: licitanet.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020
COM REGISTRO DE PREÇO O Município de Santo Afonso, Estado de Mato

Grosso, neste ato representado por sua Pregoeira Municipal , torna público aos
interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
COM REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM de conformidade com a Lei
Federal nº 10.520/2002, bem como subsidiariamente as normas constantes da Lei Federal
8.666/93, e suas modificações, no DIA 25 DE MAIO DE 2020, ÀS 09h00m (horário local), na
Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155-
Centro- Santo Afonso - MT, com a finalidade de receber os envelopes contendo proposta
de preço e documentos de habilitação pertinentes ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
PARA 200 DIAS DO ANO LETIVO DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO,
ATENDENDO AS COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO - MT.
Os interessados poderão retirar o edital completo no endereço acima citado em dias úteis,
das 07h às 13h00 (horário local), ou pelo site do município, www.santoafonso.mt.gov.br.

Santo Afonso - MT, 11 de maio de 2020.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020
Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Presencial Sistema Registro de

Preços nº 015/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020 A Prefeitura Municipal de
São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso torna público para conhecimento dos
interessados que encontra - se aberta à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo Menor Preço tendo como critério de
julgamento Menor Preço por Item, objetivando "registro de preço para futura e eventual
aquisição de generos alimenticios pereciveis e não pereciveis, frios, congelados,
condimentos, produtos hortifrutigranjeiros e demais materiais de consumo para atender a
demanda das secretarias municipais do municipio de são félix do araguaia - mt e atender
a demanda da merenda escolar nas escolas municipais do campo, creche e pré-escola,
conforme termo de referecia anexo i, edital e minuta de contrato". Credenciamento inicia
as 08h30 min; Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser
entregues até as 09h00min do dia 28 de maio de 2020(quinta - feira), na Avenida Araguaia
nº. 248 no Paço Municipal. A sessão terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília),
na mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados através do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Lídia.

São Felix do Araguaia - MT, 11 de maio de 2020.
LIDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. º 012/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,

torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE RUAS E AVENIDAS DO DISTRITO DE BOA
ESPERANÇA DO NORTE - SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT 11 de maio de 2020
MARISETE M. BARBIERI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,

torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR
PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE RUAS E AVENIDAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA
DO NORTE - SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO". A abertura ocorrerá às 10H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 29 DE MAIO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre,
nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 11 de maio de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020
A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso, depois

de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, NA ZONA RURAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência
e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, através do Sistema de Registro
de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas: J. B. COIMBRA - ME,
CNPJ 33.194.807/0001-61, vencedora dos itens (01, 02, 03), C. SANGA TRANSPORTES - ME,
CNPJ 33.612.273/0001-46, vencedora dos itens (04, 05, 06). Mais informações sobre o
certame através do link: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/

Tangará da Serra-MT, 11 de maio de 2020
JANINE CRISTINA GRUBER NOGUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2020
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE-OBJETO: Registro de Preço para futura e

eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS EM
EQUIPAMENTOS: COMPRESSORES DE AR, FERRAMENTAS PNEUMÁTICAS E LAVADORAS
DE ALTA PRESSÃO/VAZÃO E AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE TUBOS PPR E SEUS
ACESSÓRIOS, a fim de atender a demanda das Secretarias municipais deste município,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Realização: 25 de MAIO de 2020 às 09:00hs horário de Brasília. Fundamento legal: Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº
3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 355/2019. Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Observação: O
Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia 12
de Maio de 2020, no link: http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone
65-3311-4800, 65-311-4809

Tangará da Serra-MT, 11 de maio de 2020.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-12T00:28:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial